
Општина:

План
Реализација 

за 2   квартал 
План

Реализација 

за 2   

квартал 

План

Реализа

ција за 2   

квартал 

Реализација за 2   

квартал 

78.504.000 14.892.885 36.142.000 19.605.930 0 0 594.511.193

71.734.000 12.702.005 34.322.000 9.076.879 0 0 499.374.860

0 0 0 0 0 0 21.883.067

6.770.000 75.499 1.820.000 0 0 0 85.979.878

0 0 0 0 0 0 69.758.467 167.339.533

0 0 0 0 0 0 8.523.957 5.476.043

0 0 0 0 0 0 21.495.042 52.904.958

0 0 0 0 0 0 35.206.789 101.093.211

0 0 0 0 0 0 4.532.679 7.865.321

75.004.000 14.892.885 0 0 0 0 18.343.826 64.980.174

0 2.112 0 0 0 0 2.112 -2.112

0 50 0 0 0 0 1.132.942 2.487.058

73.944.000 14.803.779 0 0 0 0 15.333.906 59.610.094

0 0 0 0 0 0 0 200.000

1.060.000 86.944 0 0 0 0 1.874.866 2.685.134

Образец К1

Квартален извештај за извршување на буџетот за општина  ОПШТИНА ПРИЛЕП за извештајниот период(кумулативно) за квартал од 01.01.2020 година до 30.06.2020 

година

 ОПШТИНА ПРИЛЕП

Извештаен период:  од 01.1.2020   година до 30.6.2020 година

Датум на поднесување на извештајот: 20.7.2020

Приходи - квартал 2

Буџет за 2020 година
Наменска дотација за 

2020 година

Самофинансирачки 

активности за 2020 

година

Донации за 2020 

година

Кредити за 2020 

година
Вкупно за 2020 година

План
Реализација за 

2  квартал 
План

Реализација 

за 2   квартал 
План

Останато за 

реализација до 

крај на 2020 

година

%

  ТЕКОВНО ОПЕРАТИВЕН

БИЛАНС :
 ВКУПНИ ТЕКОВНО

ОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ 
521.241.000 188.858.124 782.950.000 371.154.254 1.418.837.000 824.325.807 41,90

 ВКУПНИ ТЕКОВНО

ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ 
291382000 132.410.147 749.175.000 332.483.824 1.146.613.000 647.238.140 43,55

  КАПИТАЛЕН БИЛАНС :

 ВКУПНИ КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 147.800.000 21.883.067 0 0 147.800.000 125.916.933 14,81

 ВКУПНИ КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 377.659.000 78.331.044 33.775.000 7.573.335 420.024.000 334.044.122 20,47

  

71
   ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 237.098.000 69.758.467 0 0 237.098.000 29,42

711

  ДАНОК ОД ДОХОД,ОД

ДОБИВКА И ОД КАПИТАЛНИ

ДОБИВКИ 

14.000.000 8.523.957 0 0 14.000.000 60,89

713   ДАНОЦИ НА ИМОТ 74.400.000 21.495.042 0 0 74.400.000 28,89

717
  ДАНОЦИ НА СПЕЦИФИЧНИ

УСЛУГИ 
136.300.000 35.206.789 0 0 136.300.000 25,83

718

  ТАКСИ ЗА КОРИСТЕЊЕ ИЛИ

ДОЗВОЛИ ЗА ВРШЕЊЕ НА

ДЕЈНОСТ 

12.398.000 4.532.679 0 0 12.398.000 36,56

  

72
   НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 8.320.000 3.450.941 0 0 83.324.000 22,02

721
  ПРЕТПРИЕМАЧКИ ПРИХОД И

ПРИХОД ОД ИМОТ 
0 0 0 0 0 0,00

722
  ГЛОБИ,СУДСКИ И

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ 
3.620.000 1.132.892 0 0 3.620.000 31,30

723   ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ 1.000.000 530.127 0 0 74.944.000 20,46

724   ДРУГИ ВЛАДИНИ УСЛУГИ 200.000 0 0 0 200.000 0,00

725   ДРУГИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 3.500.000 1.787.922 0 0 4.560.000 41,12



3.500.000 0 36.142.000 19.605.930 0 0 506.408.900 592.006.100

3.500.000 0 1.220.000 0 0 0 486.802.970 576.690.030

0 0 32.834.000 19.605.930 0 0 19.605.930 13.228.070

0 0 2.088.000 0 0 0 0 2.088.000

0 0 0 0 0 0 21.883.067 125.916.933

0 0 0 0 0 0 0 41.500.000

0 0 0 0 0 0 21.883.067 84.416.933

План

Реализаци

ја за 2   

квартал 

План

Реализац

ија за 2   

квартал 

План

Реали

зација 

за 2   

Реализација 

за 2   квартал 

5.795.000 2.941.124 0 0 0 0 317.709.438 340.658.562

4.135.000 2.120.212 0 0 0 0 227.011.066 245.916.934

1.660.000 820.912 0 0 0 0 87.862.107 91.002.893

0 0 0 0 0 0 2.836.265 3.738.735

0 0 0 0 0 0 657.360 1.842.640

0 0 0 0 0 0 200.000 1.300.000

0 0 0 0 0 0 457.360 542.640

65.787.000 9.750.971 34.072.000 8.826.879 0 0 121.141.533 284.252.467

1.163.000 23.190 12.657.000 3.041.086 0 0 3.164.276 11.435.724

7.599.000 973.248 0 0 0 0 36.237.305 62.134.695

  

74
   ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 275.823.000 115.648.716 782.950.000 371.154.254 1.098.415.000 46,10

741
  ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ НИВОА

НА ВЛАСТ 
275.823.000 115.648.716 782.950.000 371.154.254 1.063.493.000 45,77

742   ДОНАЦИИ ОД СТРАНСТВО 0 0 0 0 32.834.000 59,71

744   ТЕКОВНИ ДОНАЦИИ 0 0 0 0 2.088.000 0,00

  

73
   КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 147.800.000 21.883.067 0 0 147.800.000 14,81

731
  ПРОДАЖБА НА КАПИТАЛНИ

СРЕДСТВА 
41500000 0 0 0 41.500.000 0,00

733
  ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈИШТЕ И

НЕМАТЕРИЈАЛНИ ВЛОЖУВАЊА 
106.300.000 21.883.067 0 0 106.300.000 20,59

Образложение

                                                                                                                                                                                                                       

Расходи - квартал 2

Буџет за 2020 година
Наменска дотација 

за 2020 година

Самофинансирачк

и активности за 

Донации за 2020 

година

Кредити за 

2020 година
Вкупно за 2020 година

План

Реализација 

за 2   

квартал 

План

Реализациј

а за 2   

квартал 

План

Останато за 

реализација 

до крај на 

%

  

40
   ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 63.954.000 27.329.604 588.619.000 287.438.710 658.368.000 48,26

401
  ОСНОВНИ ПЛАТИ И И

НАДОМЕСТОЦИ 
42.527.000 17.942.464 426.266.000 206.948.390 472.928.000 48,00

402

  ПРИДОНЕСИ ЗА

СОЦ.ОСИГУРУВАЊЕ ОД

РАБОТОДАВАЧИТЕ 

14.852.000 6.550.875 162.353.000 80.490.320 178.865.000 49,12

404   НАДОМЕСТОЦИ 6.575.000 2.836.265 0 0 6.575.000 43,14

  

41
 

  РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ

РАСХОДИ 
2.500.000 657.360 0 0 2.500.000 26,29

412
  Постојана 

резерва(непредвидливи
1.500.000 200.000 0 0 1.500.000 13,33

413

  ТЕКОВНИ

РЕЗЕРВИ(РАЗНОВИДНИ

РАСХОДИ) 

1.000.000 457.360 0 0 1.000.000 45,74

  

42
   СТОКИ И  УСЛУГИ 147.149.000 57.978.806 158.386.000 44.584.877 405.394.000 29,88

420   ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 780.000 100.000 0 0 14.600.000 21,67

421
  КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,

КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ 
29.733.000 15.431.067 61.040.000 19.832.990 98.372.000 36,84



29.187.000 4.346.265 1.289.000 31.125 0 0 11.579.573 48.984.427

11.102.000 1.391.786 4.577.000 1858847 0 0 28.254.125 57.694.875

14.137.000 2.466.560 14.968.000 3.866.821 0 0 28.614.293 88.462.707

2.399.000 549.922 581.000 29.000 0 0 2.299.544 6.332.456

200.000 0 0 0 0 0 10.992.417 9.207.583

0 0 0 0 0 0 16.062 183.938

0 0 0 0 0 0 16.062 183.938

152.000 9.910 0 0 0 0 41.558.861 28.192.139

0 0 0 0 0 0 33.359.874 9.640.126

0 0 0 0 0 0 120.000 6.880.000

152.000 9.910 0 0 0 0 8.078.987 11.672.013

0 0 250.000 250.000 0 0 1.013.000 237.000

0 0 250.000 250.000 0 0 1.013.000 237.000

0 0 0 0 0 0 4.571.601 4.578.399

0 0 0 0 0 0 4.571.601 4.578.399

6.770.000 75.499 1.820.000 0 0 0 85.984.878 334.039.122

960.000 75.499 0 0 0 0 7.138.274 8.171.726

5630000 0 1.820.000 0 0 0 1.058.220 71.356.780

0 0 0 0 0 0 60.211.122 249.816.878

180.000 0 0 0 0 0 0 180.000

0 0 0 0 0 0 777.262 4.222.738

486 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 16.800.000 291.000

423   Материјали и ситен инвентар 12.790.000 3.146.736 17.298.000 4.055.447 60.564.000 19,12

424
  ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО

ОДРЖУВАЊЕ 
44.720.000 21.185.252 25.550.000 3.818.240 85.949.000 32,87

425   ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 35.886.000 6.068.357 52.086.000 16.212.555 117.077.000 24,44

426   ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 3.240.000 1.054.977 2.412.000 665.645 8.632.000 26,64

427   Привремени вработувања 20.000.000 10.992.417 0 0 20.200.000 54,42

  

45
   КАМАТИНИ ПЛАЌАЊА 200.000 16.062 0 0 200.000 8,03

452
  Каматни плаќања кон домашни

кредитори 
200.000 16.062 0 0 200.000 8,03

  

46
   СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 67.429.000 41.088.714 2.170.000 460.237 69.751.000 59,58

461
  СУБВЕНЦИИ ЗА ЈАВНИ

ПРЕТПРИЈАТИЈА 
43.000.000 33.359.874 0 0 43.000.000 77,58

463
  ТРАНСФЕРИ ДО НЕВЛАДИНИ

ОРГАНИЗАЦИИ 
7.000.000 120.000 0 0 7.000.000 1,71

464   РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 17.429.000 7.608.840 2.170.000 460.237 19.751.000 40,90

  

47
   СОЦИЈАЛНИ БЕНИФИЦИИ 1.000.000 763.000 0 0 1.250.000 81,04

471   СОЦИЈАЛНИ НАДОМЕСТОЦИ 1.000.000 763.000 0 0 1.250.000 81,04

  

49
   ОТПЛАТА НА ГЛАВНИЦА 9.150.000 4.571.601 0 0 9.150.000 49,96

491
  Отплата на главнина до

нерезидентни кредитори 
9.150.000 4.571.601 0 0 9.150.000 49,96

  

48
   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 377.659.000 78.336.044 33.775.000 7.573.335 420.024.000 20,47

480   Купување на опрема и машини 6.000.000 0 8.350.000 7.062.775 15.310.000 46,62

481   Градежни објекти 49.000.000 547.660 15.965.000 510.560 72.415.000 1,46

482   ДРУГИ ГРАДЕЖНИ  ОБЈЕКТИ 300.568.000 60.211.122 9460000 0 310.028.000 19,42

483   Купување на мебел 0 0 0 0 180.000 0,00

485
  Вложувања и нефинансиски

средства 
5.000.000 777.262 0 0 5.000.000 15,55

489 Капитални субвенции 17.091.000 16.800.000 0 0 17.091.000 98,30

Образложение

Купување на возила 0 0 0 0 0,000
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Квартален извештај за извршување на буџетот за општина  ОПШТИНА ПРИЛЕП за извештајниот период(кумулативно) за квартал од 01.01.2020 година до 30.06.2020 

година



Квартален извештај за доспеани ненамирени обврски

Општина : 

Образец К2

Квартал: од 

Датум на поднесување на извештајот: 21.07.2020

01.01.2020  година до година

 ОПШТИНА ПРИЛЕП

30.06.2020

Месеци
Обврски до 30

дена
Обврски до 60

дена
ВКУПНО

Обврски над 60 дена 

неутужениутужени ВКУПНО

Тип сметка: Редовна (орган) сметка // 

Образложение

Расходна
ставка

Вкупно обврски

 421 568.457,00

 423 824.218,00

 424 2.036.266,00

 425 570.368,00

 426 903.949,00

 427

 464 7.421,00

 480 135.995,00

 481

 482 22.163.637,00

ВКУПНО 27.210.311,00

Лице за контакт Овластено лице(печат и потпис):

Име и презиме и тел.број: Драге Звездакоски 048 401 731

Драге Звездакоски // Страна 1Датум: 21.07.2020, Време: 14:34:17

 Мај 11.021.702,00 1.787.214,00 0,00 5.821.320,00 5.821.320,00 18.630.236,00

 Јуни 20.058.407,00 2.176.383,00 0,00 4.975.521,00 4.975.521,00 27.210.311,00

 Јули 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Август 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Септември 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Октомври 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Ноември 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Декември 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Јануари 4.359.517,00 1.818.923,00 0,00 2.272.446,00 2.272.446,00 8.450.886,00  

Февруари 5.818.185,00 601.890,00 0,00 1.402.569,00 1.402.569,00 7.822.644,00

 Март 1.866.306,00 1.703.522,00 0,00 931.780,00 931.780,00 4.501.608,00

Недоспеани: 4.835.657,00

Според книговодствената евиденција вкупните неизмирени обврски на ЕЛС-Општина Прилеп 
на крајот од втоериот квартал со состојба на 30.06.2020 година изнесуваат 32.045.968,00 денари, вкупните доспеани 
обврски изнесуваат 27.210.311,00 денари, додека вкупните недоспеани обврски изнесуваат 4.835.657,00 денари.
Состојбата на паричните средства на Буџетот на ден 30.06.2020 година изнесуваат 74.249.415,00 денари.

 Април 3.097.648,00 3.141.481,00 0,00 2.410.439,00 2.410.439,00 8.649.568.00



Obrazec КЗ 

Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od op{tinite

Op{tina:

Izve{taen period :                            od    godina do godina

Datum na podnesuvawe na izve{tajot:

( vo originalna valuta)

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv Posleden Glavnica Kamata Glavnica
Kamat

a
Glavnica

Kamat

a

na 

po~etoko

t 

 na krajot

1 03-1632/1 investicionenMF iSv.banMKD 30.754.250 libor 10 3 30.754.250          da           a 10.8.2015 10.2.2022 10.8.2013 10.2.2022 2.196.732 995 10.2.2020 2.196.732 995 12.2.2020         /      / 10.983.662 8.786.930

2 03-1857/11investicionenMF iSv.banMKD 47.743.232 libor 10 3 47.497.381 da           a 10.8.2016 10.2.2026 10.8.2013 10.2.2026 2.374.869 15.067 10.2.2020 2.374.869 15.067 12.2.2020 / / 30.873.298 28.498.429

3

4

5

6

7

Zabele{ki:

( vo originalna valuta)

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv Posleden Glavnica Kamata Glavnica
Kamat

a
Glavnica

Kamat

a

na 

po~etoko

t 

 na krajot

1

2

3

4

5

6

7

Zabele{ki:

Lice za kontakt Ovlasteno lice (pe~at i potpis): 

Ime i prezime i telефонски broj Drage Zvezdakoski

* a)mese~no; b)kvartalno; v) polugodi{no; g) godi{no; d) drugo;

** Podatocite se odnesuvaat na glavnina na dolgot

___________________________________________________

Dolg na JP osnovani od op{tinata

Datum na 

dostasuva

we na 

obvrskata

Platena obvrska

( vo izve{tajniot 

period)

Datum na 

otplata

na 

obvrskata

Dostasana 

neplatena obvrska

( vo izve{tajniot 

period)

Garantira

n 

kredit

Datum na otplata na 

glavnina

Dostasana obvrska

( vo izve{tajniot 

period)

Sostojba na dolgot za 

izve{tajniot period**

Datum na otplata na 

glavnina

Datum na otplata na 

kamata

Dostasana obvrska

( vo izve{tajniot 

period)
Datum na 

dostasuva

we na 

obvrskata

Datum na 

otplata

na 

obvrskata

Platena obvrska

( vo izve{tajniot 

period)

Заемоprim

a~ (naziv na 

JP)

Originaln

a valuta 
Iznos

Kamatna 

stapka
Rok na 

otplata

Grejs 

period 

Periodi~n

ost na 

otplata*

Sostojba na dolgot za 

izve{tajniot period**

Iznos na 

povle~eni 

tran{i (vo 

originalna 

valuta)

Datum na otplata na 

kamata

Iznos

Dolg na op{tinata

Kamatna 

stapka

Reden 

broj

Oznaka 

na 

kredit

Naziv na 

kreditot i 

namena

Заемодава

ч

Dostasana 

neplatena obvrska

( vo izve{tajniot 

period)

Periodi~n

ost na 

otplata*Rok na 

otplata

Grejs 

period 

Iznos na 

povle~eni 

tran{i (vo 

originalna 

valuta)

Garantira

n 

kredit

( den, mesec, godina)

Reden 

broj

Oznaka 

na 

kredit

Naziv na 

kreditot i 

namena

Заемодава

ч

Originaln

a valuta 

Prilep

01.1.2020 30.6.2020

21.7.2020

( den, mesec, godina) ( den, mesec, godina)


